南 京 奥 派 信 息 产 业 股 份 公 司

关于2022年直播电商职业技能等级证书、新媒

体技术职业技能等级证书全年考试计划的通知

各试点院校、相关单位：

为积极有序推进直播电商职业技能等级证书、新媒体技

术职业技能等级证书试点工作，现将 2022 年考试计划公布

如下，请各试点院校参考计划时间，有序做好 2022 年全年

师资培训、学生教学及考试组织等相关工作。

一、考试计划

证书类型 统考阶段 考核日期 等级 考核时间

直播电商

第一次统考

3 月 25 日
初级

8:30-12:30

3 月 26 日 8:30-12:30

3 月 25 日
中级

14:00-18:00

3 月 26 日 14:00-18:00

第二次统考

5 月 14 日
初级

8:30-12:30

5 月 15 日 8:30-12:30

5 月 14 日
中级

14:00-18:00

5 月 15 日 14:00-18:00

第三次统考

6 月 24 日
初级

8:30-12:30

6 月 25 日 8:30-12:30

6 月 24 日
中级

14:00-18:00

6 月 25 日 14:00-18:00

第四次统考

10 月 28 日
初级

8:30-12:30

10 月 29 日 8:30-12:30

10 月 28 日
中级

14:00-18:00

10 月 29 日 14:00-18:00

10 月 28 日
高级

8:30-12:30

10 月 29 日 14:00-18:00

第五次统考

12 月 9 日
初级

8:30-12:30

12 月 10 日 8:30-12:30

12 月 9 日
中级

14:00-18:00

12 月 10 日 14:00-18:00

12 月 9 日
高级

8:30-12:30

12 月 10 日 14:00-18:00

第六次统考

12 月 23 日
初级

8:30-12:30

12 月 24 日 8:30-12:30

12 月 23 日
中级

14:00-18:00

12 月 24 日 14:00-18:00

12 月 23 日
高级

8:30-12:30

12 月 24 日 14:00-18:00

新媒体

技术

第一次统考

3 月 25 日
初级

8:30-12:30

3 月 26 日 8:30-12:30

3 月 25 日
中级

14:00-18:00

3 月 26 日 14:00-18:00

第二次统考

5 月 21 日
初级

8:30-12:30

5 月 22 日 8:30-12:30

5 月 21 日
中级

14:00-18:00

5 月 22 日 14:00-18:00

第三次统考
6 月 17 日

初级
8:30-12:30

6 月 18 日 8:30-12:30

6 月 17 日
中级

14:00-18:00

6 月 18 日 14:00-18:00

第四次统考

10 月 21 日
初级

8:30-12:30

10 月 22 日 8:30-12:30

10 月 21 日
中级

14:00-18:00

10 月 22 日 14:00-18:00

10 月 21 日
高级

8:30-12:30

10 月 22 日 14:00-18:00

第五次统考

12 月 2 日
初级

8:30-12:30

12 月 3 日 8:30-12:30

12 月 2 日
中级

14:00-18:00

12 月 3 日 14:00-18:00

12 月 2 日
高级

8:30-12:30

12 月 3 日 14:00-18:00

第六次统考

12 月 16 日
初级

8:30-12:30

12 月 17 日 8:30-12:30

12 月 16 日
中级

14:00-18:00

12 月 17 日 14:00-18:00

12 月 16 日
高级

8:30-12:30

12 月 17 日 14:00-18:00

补充说明:

1. 考试分为理论考试和实操考试两部分构成，均采用

闭卷机考方式，理论考试时间为 60 分钟，实操考试时间为

150 分钟；

2. 因疫情或其它不确定因素影响，考试时间可能会根

据实际情况调整，具体时间以每次发布的考试工作安排通知

为准。

二、考试工作安排

阶段 时间 内容

发布考试工作

安排通知
考试前一个月

根据考试时间，提前发布考核

工作详细安排

考核站点申报 分批次
发布考核站点申报通知、流程

及要求

考试报名

持续，截止至

考试前 15 天

试点院校申报考核站点，提交

盖章版本考核站点申报表及

佐证材料

考试前 10 至

前 5 日内

试点院校在职业技能等级证

书信息管理服务平台选择相

应考核计划，统一导入报考学

生信息

考点编排

考务技术人员

培训

考试前 7 日
考场编排，同步进行各考核站点

考务人员、技术人员线上培训

考核平台

安装部署
考试前7日内 各考核站点安装部署考试平台

准考证打印 考试前5日内
职业技能等级证书信息管理

服务平台打印

正式考试 考试时间 根据统考时间统一进行考试

成绩公示 考试后 15 日 公示 7 日，考生成绩自行查询

颁发证书 考试后 30 日
职业技能等级证书信息管理

服务平台查看证书

补充说明:

因疫情或其它不确定因素影响，考试各阶段时间安排可

能会根据实际情况调整，具体时间以每次发布的考试工作安

排通知为准。

三、联系人

联系人：任梦朝

联系电话：025-83152910

南京奥派信息产业股份公司

2022 年 1 月 5 日